EDITAL No 20/2014
PROCESSO No 10001-274/2014

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

1

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos nove dias do mês de outubro de dois mil e quatorze, às dez horas, reuniram-se

na Reitoria, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da Universidade

Estadual do Norte do Paraná, nomeada pela Portaria nº 350/2014, de 18/08/2014,

para a abertura e julgamento das propostas para o Pregão Presencial 20/2014, do

tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para a UENP. Foram credenciados os

representantes das empresas presentes: Império BR Distribuidora Ltda., CNPJ

01.114.326/0001-02, endereço Rua Quintino Bocaiuva ,598, Cornélio Procópio/PR

representada por José Luiz Buono, portador do RG n 3.502.751-3 SSP/SP, inscrito

no CPF 978.923.949-15; Camacho e Camacho Comercial Ltda., CNPJ

12.494.583/0001-33, endereço Rua Apucarana , 137 – Parque Bela Vista,

Jacarezinho/PR   representada por Matheus Miranda Camacho, portador do RG

n13.308.328-6/PR, inscrito no CPF 327.506.038-46; Escolar Indústria e Comércio

de Móveis – Eireli EPP, CNPJ 02.536.963/0001-30, endereço Rua 37214, 88,

Maringá/PR representada por Fábio Mendes Borges, portador do RG n 7.626.673-5

SSP/PR, inscrito no CPF 029.610.499-03; Metalúrgica DJ Princesa do Campos

Ltda. – EPP, CNPJ 14.646.115/0001-62, endereço Avenida Continental, 555, Ponta

Grossa/PR representada por Walter Algacir Santinon, portador do RG n 4.573.755-1,

inscrito no CPF 820.323.009-15; Acosta Quadri & Cia Ltda., CNPJ

05.568.807/0001-49, endereço Av. Getúlio Vargas, 588, Joaquim Távora/PR

representada por Rodrigo Acosta Quadri, portador do RG n 9.792.194-9, inscrito no

CPF 037.684.249-01; Maq Moveis Industria e Comercio de Moveis Ltda., CNPJ

54.826.367/0004-30, endereço Av. João de Jorge, 378, Taquaritinga/SP

representada por Antônio Carlos Salomé Figueira, portador do RG n 7.607.466,

inscrito no CPF 822.433.447-34; Zacari & Oliveira Ltda., CNPJ 03.344.101/0001-

78, endereço Rua Marechal Deodoro,307 Cornélio Procópio/PR representada por

EDITAL No 20/2014
PROCESSO No 10001-274/2014

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

2

Rosângela Zavagli de Oliveira, portador do RG n 8030720448-RS-SPP inscrito no

CPF 471.634.459-20; Stefran Comércio de Móveis Ltda. – ME, CNPJ

07.811.283/0001-09, endereço Rua 24 de Maio, 352 A, Santo Antonio da Platina/PR,

representada por Luiz Antonio da Silva, portador do RG 3.054.774-8, inscrito no CPF

438.927.529-15; Mobiflex Mobiliário para Escritório Ltda., CNPJ

04.635.400/0001-24, endereço Av. Celso Garcia Cid, 1185, Londrina/PR,

representada por Albertino Antonio da Silva, portador do RG 1.193.672-5, inscrito no

CPF 324.255.709-34; Comercial Morbras Ltda. – ME, CNPJ 05.312.963/0001-44,

endereço Rua Rio Grande do Sul, 1.755, Ponta Grossa/PR, representada por Ivo

Bahnert, portador do RG 1.396.336-3, inscrito no CPF 242.581.139-72; Oliveira &

Santos Comércio de Móveis Ltda. – ME, CNPJ 02.758.945/0001-00, endereço

Rua Alziro Zarur, 155, Curitiba/PR, representada por Eduardo Santa Lucia, portador

do RG 300.461.997-3, inscrito no CPF 265.371.330-68; Cabulon & Santos Ltda.,

CNPJ 11.708.226/0001-68, endereço Rua Tangará, 181, representada por Heleno

Wilter dos Santos, portador do RG 7.317.216-0, inscrito no CPF 020.422.029-75; A.

W. Xavier Dias - EPP, CNPJ 73.884.785/0001-86, endereço Av. Dr. João Pessoa,

420, Quatiguá/PR, representada por Cleverli Aparecido dos Santos, portador do RG

10.451.359-0, inscrito no CPF 081.575.919-37; Kleber Arrabaça Barbosa EPP,

CNPJ 11.507.711/0001-73, endereço Rua Floriano Peixoto, 380, Santo Antonio da

Platina, representada por Israel Motta de Souza Junior, portador do RG 10.644.598-

2, inscrito no CPF 094.386.249-37; Metalurgica Prisma Ltda., CNPJ

09.077.347/0001-07, endereço Av. Pres. Getúlio Vargas, 3634, Rolândia/PR,

representada por Claudio Henrique Gimenez Sanches, portador do RG 75.406-1,

inscrito no CPF 608.900.021-34; Marcio Artur Rodrigues da Silva & Cia. Ltda.,

CNPJ 04.947.970/0001-50, endereço Rua General Osorio, 388, Humaitá/RS,

representada por Marcio Artur Rodrigues da Silva, portador do RG 90698813443,

inscrito no CPF 906.208.520-20. Foi iniciada a sessão e todas as empresas

apresentaram os documentos necessários à habilitação preliminar. Foram recebidos

EDITAL No 20/2014
PROCESSO No 10001-274/2014

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

3

os envelopes 01 e 02 das empresas presentes, que apresentaram propostas para os

lotes, conforme tabelas abaixo:

Lote 01: Todas as propostas estavam em conformidade com o Edital e foram

classificadas para a fase de lances as empresas Camacho, Kleber e Escolar.

Lote 01

Camacho Kleber Escolar A. W. Morbras Acosta Império

Proposta 45.048,00 45.081,50 50.408,12 55.866,00 55.866,00 55.922,49 76.680,00

Lance 1     45.000,00

Lance 2   44.990,00

Lance 3 44.900,00

Lance 4     44.800,00

Lance 5   44.700,00

Lance 6 44.600,00

Lance 7     44.500,00

Lance 8   44.400,00

Lance 9 44.000,00

Lance 10     43.900,00

Lance 11   43.800,00

Lance 12 43.700,00

Lance 13     43.600,00

Lance 14   43.500,00

Lance 15 43.400,00

Lance 16     43.000,00

Lance 17   42.900,00

Lance 18 42.800,00

Lance 19     42.700,00

Lance 20   42.600,00

Lance 21 42.500,00

Lance 22     s/ lance

Lance 23   s/ lance

Encerrada a etapa de disputa a empresa Camacho e Camacho Comercial Ltda.

apresentou o menor lance para o Lote 01 no valor de R$ 42.500,00 (quarenta e dois

mil e quinhentos reais), passou-se a verificação dos documentos da empresa

arrematante, e foi constatado que a mesma está devidamente habilitada. Diante do

EDITAL No 20/2014
PROCESSO No 10001-274/2014

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

4

critério estabelecido no Edital, a empresa foi declarada vencedora do Lote Único,

sendo-lhe adjudicado o objeto em questão.

Lote 02: Somente as propostas das empresas Cabulon & Santos Ltda. e Oliveira &

Santos, estavam em conformidade com o Edital, as demais empresas não

apresentaram os dois laudos exigidos no item 01 do lote 02.

Lote 02

 Cabulon Oliveira Império Escolar Acosta Camacho Kleber Mobiflex

Proposta 39.658,00 50.397,00 46.237,00 52.702,64 57.535,70 37.209,00 37.251,40 44.726,00

Lance 1   s/ lance

Não houve apresentação de lances na etapa de disputa, a menor proposta para o

Lote 02, foi apresentada pela empresa Cabulon & Santos Ltda. no valor de R$

39.658,00 (trinta e nove mil, seiscentos e cinquenta e oito reais), passou-se a

verificação dos documentos da empresa arrematante, e foi constatado que a mesma

está devidamente habilitada. Diante do critério estabelecido no Edital, a empresa  foi

declarada vencedora do Lote 02, sendo-lhe adjudicado o objeto em questão.

Lote 03: Todas as propostas estavam em conformidade com o Edital e foram

classificadas para a fase de lances as empresas Artur, Mobliflex Cabulon.

Lote 03

 Artur Mobiflex Cabulon Oliveira Camacho Kleber Maq Zacari Escolar Império A. W. Acosta

Proposta 105.000,00 116.000,00 139.000,00 149.000,00 150.000,00 150.100,00 188.730,00 192.300,00 205.000,00 212.000,00 212.000,00 213.670,00

Lance 1     s/ lance

Lance 2   104.900,00

Lance 3 104.800,00

Lance 4   104.700,00

Lance 5 104.600,00

Lance 6   104.500,00

Lance 7 104.400,00

Lance 8   104.300,00

Lance 9 104.200,00

Lance
10

  104.100,00

Lance
11

104.000,00

Lance
12

  103.900,00

Lance
13

103.800,00

Lance
14

  103.700,00

EDITAL No 20/2014
PROCESSO No 10001-274/2014

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

5

Lance
15

103.600,00

Lance
16

  103.500,00

Lance
17

103.400,00

Lance
18

  103.200,00

Lance
19

103.100,00

Lance
20

  103.000,00

Lance
21

102.900,00

Lance
22

  s/ lance

Encerrada a etapa de disputa a empresa Marcio Artur Rodrigues da Silva & Cia.

Ltda. apresentou o menor lance para o Lote 03 no valor de R$ 102.900,00 (cento e

dois mil e novecentos reais), passou-se a verificação dos documentos da empresa

arrematante, e foi constatado que a mesma está devidamente habilitada. Diante do

critério estabelecido no Edital, foi declarada vencedora do Lote 03, sendo-lhe

adjudicado o objeto em questão.

Lote 04: Todas as propostas estavam em conformidade com o Edital e foram

classificadas para a fase de lances as empresas Cabulon, Prisma e Camacho.

Lote 04

 Cabulon Prisma Camacho Kleber Morbras Império DJ Zacari Stefran A. W. Escolar Acosta

Proposta 26.331,00 28.950,00 33.977,00 34.098,30 35.676,00 37.514,71 38.900,00 39.794,50 43.712,00 43.928,00 44.145,00 44.145,00

Lance 1     s/ lance

Lance 2   s/ lance

Não houve apresentação de lances na etapa de disputa, a menor proposta para o

Lote 04, foi apresentada pela empresa Cabulon & Santos Ltda. no valor de R$

26.331,00 (vinte e seis mil, trezentos e trinta e um reais), passou-se a verificação

dos documentos da empresa arrematante, e foi constatado que a mesma está

devidamente habilitada. Diante do critério estabelecido no Edital, a empresa foi

declarada vencedora do Lote 04, sendo-lhe adjudicado o objeto em questão.

EDITAL No 20/2014
PROCESSO No 10001-274/2014

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual eu, Eduardo Rodrigues

Andrade, lavrei a presente Ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada

por mim e demais presentes, os demais licitantes se ausentaram antes do final da

sessão.

Jacarezinho, 09 de outubro de 2014.

____________________________
João Luccas Thabet Venturine

Pregoeiro

____________________________
Eduardo Rodrigues Andrade

Equipe de Apoio

____________________________
Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

____________________________
Wilter dos Santos

Cabulon & Santos Ltda.

____________________________
Claudio Henrique Gimenez Sanches

Metalurgica Prisma Ltda.

____________________________

Marcio Artur Rodrigues da Silva
Marcio Artur Rodrigues da Silva & Cia. Ltda